Chúng tôi không biết đến những quốc bảo này hiện ở đâu, còn hay đã mọc cánh?)

Vị hoàng hậu thứ hai xuất thân ở Biên Hòa là Tá Thiên Nhân Hoàng Hậu. Tá Thiên Nhân Hoàng Hậu tên thật là Hồ Thị Hoa con gái của Phúc Công Hồ Văn Bôi, sinh năm Tân Hợi 1791 tại làng Bình An tỉnh Biên Hòa. Là người đoan trang, hiền thực rất được vua Gia Long thương mến. Năm Bính Dần 1806, vua Gia Long và Thuận Thiên Cao Hoàng Hậu tuyển con gái của các quan đại thần để nạp phi cho Thái tử Đảm, tức vua Minh Mạng sau này. Chính vua Gia Long cho rằng chữ “Hoa” như tên của bà chiết tự ra có nghĩa là “Một chút hương thơm” thì e không tốt cho vận số.